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Chrystus żyje!
To najważniejsze przesłanie świąt Wielkanocnych 
i naszej wiary. W tym radosnym czasie oddajemy do 
Waszych rąk nasz kwartalnik, wyszedł taki podwójny, 
dlaczego ? 
Dwa artykuły dotyczą naszej parafialnej sceny, na 
deskach gościliśmy profesjonalistów ze sztuką Jestem 
z tobą i przyszłych profesjonalistów, dzieci z naszej 
parafii z Jasełkami. 
Podwójny artykuł opisuje rekolekcje te Adwentowe 
Prowadzone przez ks. Jacka Grabowskiego i te 
ostatnie Wielkopostne prowadzone przez ks. 
Maksymiliana Wójtowicza.
Poznamy dwie wspólnoty; Bielanki, które przeżywały 
swoją uroczystość wraz z odnowieniem przyrzeczeń 
i przyjęciem nowych kandydatek, oraz Wspólnotę 
Krwi Chrystusa historię i teraźniejszość. 
Dwa wydarzenia pozwalające na wspólną integracje 
a mianowicie wypad na lodowisko i warsztaty św. 
Józefa. Wspólna zabawa, praca i wypad bardzo 
integrują ludzi.
Artykuł dotyczący parafialnej scholii; Wspólnego 
kolędowania oraz zaproszenia do włączenie się do tej 
wspólnoty, by razem na instrumentach i przez własne 
usta chwalić Pana i rozwijać swoje talenty. 
Kącik bioetyczny porusza sprawę praw człowieka 
w początkowej fazie życia. Na podstawie 
obowiązujących przepisów odpowiadamy na pytanie: 
jakie prawa ma dziecko poczęte metodą In vitro.
Człowiek cierpiący to artykuł naszego księdza 
proboszcza, który się dzieli z nami swoim 
doświadczeniem kontaktu z osobami chorymi. 
Kandydatka na ołtarze s. Wanda Boniszewska to 
ciekawy artykuł opisujący współczesną mistyczkę, 
stygmatyczkę siostrę zakonną, która posługiwała 
w naszej archidiecezji. 
13 rocznica tragicznej śmierci ks. Prof. Ryszarda 
Rumianka to okazja do wspomnienie Go. O wielkim 
bibliście opowie nam rodzina, przyjaciele 
i współpracownicy.
Patrząc na Chrystusa Zmartwychwstałego, który 
wychodzi z ciemnego grobu, odsuwa kamień, 
zostawia grobowe bandaże, widząc uciekających 
rzymskich żołnierzy. 
Życzę Wam i sobie: by zwycięski Chrystus, 
uwolnił nas ze wszystkich naszych zniewoleń, by 
wyprowadzał nas z ciemności niewiary, by usuwał 
wszelkie głazy grzechów, by leczył nasze ciała ze 
wszystkich ran jakie nam ludzie zadali, by w końcu 
wszyscy nasi wrogowie uciekli od nas w popłochu. 

Radosnego przeżywania świąt Wielkanocnych 
w imieniu ks. Proboszcza i wszystkich kapłanów 
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Godność chorego, to god-
ność cierpiącego Chrystusa. 

Cierpiący to drugi Chry-
stus, a więc nie jest byle kim. 
Jest najcenniejszym skarbem 
kościoła.

Jest najwyższą ofiarą, 
jaką człowiek może złożyć 
Bogu!!!

Cierpienie jest stanem 
zjednoczenia z  Chrystusem 
cierpiącym, tzn. prowadzi 
do zbawienia, czego przykła-
dem jest św. Jan Paweł II.

Krzyż naszego Pana Jezu-
sa, to znak ogromnej, nieograniczonej miłości Boga do czło-
wieka.

Cierpienie w rodzinie, tj. w domowym kościele, jest balsa-
mem dla chorego. Ludzie pragną umierać wśród tych, którzy 
ich kochają.

„W Krzyżu cierpienie, w Krzyżu zbawienie, w Krzyżu mi-
łości nauka. Kto Krzyż odgadnie ten nie upadnie.”

Najbliżsi chorego uczą się tej miłości, pomagając cier-
piącemu powinni widzieć w  tym krzyżu i  swoje zbawienie. 
Współczując, są solidarni z cierpiącym. Stają się wrażliwi.

W USA odwiedziłem hospicjum, w którym nieuleczalnie 
chorzy pomagali chorym w  ostatnim stadium ich choroby, 
a potem sami korzystali z opieki nieuleczalnie chorych. Pięk-
na solidarność w Cierpieniu.

Nasza pomoc cierpiącym nie może ograniczać się jedynie 
do strony fizycznej. 

Tylko człowiek mocny duchowo, tzn. mocny Bogiem, zjed-
noczony się z cierpieniem Pana Jezusa, „dopełni braku udręk 
Chrystusa” – mówi św. Paweł.

W Kościele, którego głową jest jedyny Zbawiciel świata, 
cierpiący uczestniczą w Nieskończonej Miłości Boga. Ofiaru-
ją swój stan za rodzinę, za kościół oraz jako przebłaganie za 
swoje grzechy.

Są więc darem dla najbliższych, wyzwalają w opiekują-
cych się nimi najgłębszą miłość. Ta miłość nie może zapo-
mnieć, że płynie z przebitego serca Boga dla chorego. Nie 
możemy zapominać, by karmić chorych Ciałem Chrystusa 
i namaszczać olejem Ducha św.

Pięknym jest odwiedzanie chorych w pierwsze piątki mie-
siąca.

Pycha – córka diabła – często nie pozwala najbliższym 
zadbać o duszę cierpiącego. Przecież nie powiem babci czy 
rodzicowi – wyspowiadaj się i przyjmij sakrament chorych.

Umierający nie usłyszy słów Kościoła: „Władzą otrzyma-
ną od Stolicy Apostolskiej udzielam ci darowania i odpusz-
czenia wszystkich twoich grzechów. W Imię Ojca i Syna i Du-
cha Świętego.”

Trzeba Pamiętać, że cierpienie bez łaski Bożej jest nie do 
zniesienia. 

Sakrament miłosierdzia – 
spowiedź – umacnia i  dźwiga 
chorego. To sam Pan Jezus cierpi 
w nim, a niejednokrotnie uzdra-
wia duszę i ciało.

Pan Jezus powie: „Twoje grze-
chy są ci odpuszczone, idź i nie 
grzesz więcej! Twoja wiara cię 
uzdrowiła.”

Faryzeusz powie: „Jak możesz 
tak mówić? Tylko Bóg może od-
puszczać grzechy, a  nie ksiądz. 
Ja sam się spowiadam przed Bo-
giem. Ja nie mam grzechów.”

Nie masz Boga, to i  nie masz grzechów. „W grzechach 
swych poumieracie.”

Cierpienie i śmierć są owocem grzechu, pochodzą z za-
wiści Diabła. Zwycięzcą śmierci, piekła i szatana jest zmar-
twychwstały Jezus – Baranek Boży, który gładzi grzechy świa-
ta, który przez cierpienie wprowadza nas do nowego życia. 

Człowiek cierpiący może być szczęśliwy. 
Pewien ksiądz mówi do siostry, która pielęgnowała syna 

z porażeniem mózgowym: „Jaki on nieszczęśliwy.”
Odpowiedziała mu siostra: „Ty jesteś szczęśliwszy? Zo-

bacz, on ciągle się uśmiecha. Ile on wniósł miłości w nasze 
małżeństwo. Gdyby nie on, już nie bylibyśmy ze sobą!”

Wielkim niebezpieczeństwem dla cierpiącego jest brak 
wiary i  zaufania Bogu. Taki człowiek z  cierpienia uczyni 
Boga. Może opowiadać przez całą wieczność o  lekarzach 
i lekach, o stu chorobach, infekując tym rodzinę i wszystkich 
wokół. Jest nie do zniesienia. Ciągle narzeka, a wdzięczności 
u niego nie znajdziesz. Wystarczy chociażby posłuchać ludzi 
w kolejce do lekarza.

Kościół Chrystusowy jest balsamem kojącym, uzdrawia-
jącą, zbawczą mocą zmartwychwstałego Pana Jezusa. Jest 
sakramentem zbawienia.

Anty kościół, szatan, jest organizacją przestępczą, anty 
kościół infekuje dusze i  umysły ludzkie i  wmawia nam, że 
taki jest Kościół Chrystusowy. 

Św. Jan w Apostoł mówi: „Szatan ogonem zmiata trzecią 
część gwiazd na ziemię.”

Wiele gwiazd Kościoła zniszczył duch tego świata i zało-
życiel anty kościoła, cywilizacji śmierci.

Krzyż to zbawcza moc Miłości miłosiernej. Cierpienie 
ożywia wiarę cierpiącego i  pielęgnującego, zranionego 
przez zbójców, tj. grzechy i samarytanina, który troszczy się 
o Chrystusa cierpiącego i konającego w Człowieku. 

„Odmów koronkę za konających. Wiele dusz możesz 
wprowadzić do nieba przez moje miłosierdzie” – powiedział 
Pan Jezus do siostry Faustyny.
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Bielanki (służba liturgiczna dziewcząt), to inna 
(potoczna) nazwa Dziewczęcej Służby Maryjnej – 
wspólnoty skupiającej dziewczynki od wieku przed-
szkolnego, choć przeznaczonej głównie dla dziew-
cząt ze szkoły podstawowej lub starszych. Bielanką 
może zostać każda dziewczynka – wystarczą tylko 
dobre chęci.

Formacja Bielanek polega na uczestnictwie 
w cotygodniowych spotkaniach, na których najważ-
niejszymi elementami są modlitwa i  odkrywanie 
treści Ewangelii, przez zabawę i pracę w grupach. 
Każda z  dziewczynek stara się wdrożyć w  życie 
„Pięć zadań dziecka Maryi”:

◆ posłuszeństwo
◆ wspólnota
◆ radość
◆ ofiara
◆ przyjaźń z Jezusem

Bielanki spełniają w parafii różne funkcje. Ubo-
gacają niedzielne Msze Święte dla dzieci czytając 
czytania, śpiewając psalm i uczestnicząc w procesji 
z darami ołtarza. Biorą też czynny udział w różnego 
rodzaju procesjach, między innymi sypiąc kwiaty 
przed Najświętszym Sakramentem, niosąc podusz-
ki i feretrony. Poza tym, angażują się w życie wspól-
noty parafialnej, np. pomagają przy przygotowywa-

...o Matko Moja,
cała się Tobie oddaję...
O Pani Moja, o Matko Moja, cała się Tobie oddaję. Ofiaruję Ci 
dzisiaj oczy moje, serce moje i całą siebie, gdyż jestem Twoja. 
O Dobra Matko, broń mnie i strzeż jako własności Twojej. Amen.

niu dekoracji w kościele. W życiu codziennym bie-
lanki próbują gorliwie się modlić i pomagać innym.

W  kościele Bielankę można rozpoznać przede 
wszystkim po specjalnym stroju. W  zależności od 
parafii, dziewczynki noszą szarfy, pelerynki lub 
alby. Często mają też na szyi, w widocznym miej-
scu, medalion z wizerunkiem Matki Bożej. 

Patronami Bielanek są: Najświętsza Maryja Pan-
na oraz św. Maria Goretti.

Dziewica z Nazaretu powiedziała przy Zwiasto-
waniu, że jest i pragnie być zawsze służebnicą Pań-
ską. W czasie swego ziemskiego życia służyła Chry-
stusowi, pomagała Apostołom i pierwszym gminom 
chrześcijańskim. Teraz służy Kościołowi jako Jego 
najlepsza Matka.

8 grudnia obchodzimy w  Kościele Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 
Jest to wyjątkowy dzień dla wszystkich Bielanek. 

Podczas wieczornej Mszy Świętej Dziewczęta, w ob-
liczu Boga i Parafian, przy wsparciu ks. Pawła i p. 
Agnieszki oraz rodziców i  najbliższych, odnowiły 
przyrzeczenia, a kilka nowych dziewczynek złożyło 
je po raz pierwszy. 

Kandydatkami, które złożyły przyrzeczenia po 
raz pierwszy były: Agnieszka, Paulina, Kornelia 
i Emilia. Bielankami, które odnawiały przyrzeczenia 
były: Aleksandra, Helena, Aniela, Magda i Zuzanna. 
Dla wszystkich był to bardzo wyjątkowy i  uroczy-
sty dzień. Dziewczynki były pięknie ubrane. Każda 
miała długą białą suknię, na niej błękitną pelerynę 
oraz piękny medalion z  wizerunkiem Matki Bożej. 
Pod koniec Mszy Świętej każda Bielanka złożyła bia-
łą różę u stóp figurki Matki Bożej Fatimskiej.

Uważam, że w dzisiejszych czasach takie zgro-
madzenia są bardzo ważne i potrzebne dla dzieci, 
ale i  dla nas rodziców. Zwłaszcza dziś, w  czasie 
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wielkiego ataku zła na rodzinę, potrzeba ochrony dla 
naszych dzieci. Narażone są one na wiele niebezpie-
czeństw. Internet, złe towarzystwo, antywartości po-
dawane w  mediach, mogą być źródłem ich tragedii 
życiowych. Jedynie wiara i mocne trwanie przy Panu 
Bogu mogą je ochronić. Mogą pomóc nam, rodzinom, 
oprzeć się tej wielkiej fali zła, która nas otacza. Osta-
teczna walka między królestwem Bożym, a złem roze-
gra się właśnie o rodzinę. Przestrzegała nas przed tym 
siostra Łucja. Dlatego wspólnota i  formacja duchowa 
w zgromadzeniu Bielanek pod opieką Matki Bożej i św. 
Marii Goretti są orężem i zbroją, które ochronią nasze 
wspaniałe pociechy. 

„Dziś często hołduje się przyjemności, egoizmowi, 
czy nawet niemoralności w  imię fałszywych ideałów 
wolności i szczęścia. Trzeba jeszcze raz wyraźnie po-
wiedzieć, że należy bronić czystości serca i ciała, bo-
wiem czystość «strzeże» autentycznej miłości. Niech 
św. Maria Goretti pomoże wszystkim młodym ludziom 
doświadczyć piękna i  radości ewangelicznego błogo-
sławieństwa: 

«Błogosławieni czystego serca, albowiem 
oni Boga oglądać będą» (Mt 5, 8).

Jan Paweł II, Brońmy czystości serca i ciała. Rozwa-
żania przed modlitwą «Anioł Pański» 6.07.2003”.

Joanna warchoł

„Schola po godzinach”
15 grudnia 2022 roku w Kawiarence o godz. 18:00 odbyło się spotkanie 

integracyjne naszej parafialnej Scholi. Zgromadziło ono całe rodziny 
uczestników i sympatyków naszej grupy.

Ksiądz Paweł poprowadził krótką modli-
twę. Następnie był czas na wspólne śpiewa-
nie oraz pałaszowanie słodkości przyniesio-
nych z domu. Dorośli mieli chwilę by razem 
porozmawiać, a dzieci wspólnie się pobawić.

Dzięki wsparciu Księdza Proboszcza mo-
gliśmy zaskoczyć najmłodszych wspaniałą 
pizzą, która zrobiła na nich olbrzymie wra-
żenie. 

Wieczór zakończyliśmy snując plany ko-
lejnego spotkania. Nikt nie wrócił do domu 
głodny.

Uwaga!
Wszystkich chętnych, którzy chcieliby 
dołączyć do scholi parafialnej zapra-
szamy na próby w  sobotę i  niedzielę 
o 10:00 w dolnej sali kościoła. Nie ma 
limitu wieku :) Zapraszamy.

anna łusZcZaK
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A nadzieja znów
wstąpi w nas…
Tradycja kolędowania w naszym kraju jest jedną z tych najbliższych każdemu ser-
cu. Jednoczy rodzinę i wspólnotę. W trudnych czasach dodawała otuchy kolejnym 
pokoleniom. Dziś pokazuje jak czerpać radość ze wspólnego śpiewu i  wspólnie 
spędzonego czasu oraz dumę z przodków, którzy zapoczątkowali ten piękny oby-
czaj. Ponadto słowa kolęd ugruntowują nas w  wierze – „Uwierzymy kolejny raz 
w jeszcze jedno Boże Narodzenie”.

Tegoroczna „Biesiada Kolędowa” ogłoszo-
na przez Księdza Pawła w Parafii Św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus i  Męczenników Rzym-
skich we Włochach odbyła się w niedzielę 22 
stycznia 2023 roku po Mszy Świętej o 18:00.

Oprawę muzyczną przygotowała Schola 
Parafialna, a  głównym instrumentalistą był 
Pan Mariusz grający na gitarze, ponadto ze 
swoimi instrumentami przyszli Iza (gitara) 
oraz Kuba (ukulele), inne osoby przyniosły 
grzechotki i janczary.

Sala Kawiarenki przy parafii szybko za-
pełniła się entuzjastami wspólnego kolędo-
wania. Przybywający w większości przynieśli 
ze sobą drobny poczęstunek w postaci do-
mowych ciast i innych słodkości, które zosta-
ły sprawnie podzielone i trafiły na stoły. Po 
chwili znalazły się tam też dzbanki z gorącą 
herbatą, która w ten zimny i deszczowy wie-
czór była prawdziwym ukojeniem.

W  domowej atmosferze przy zapachu 
sernika wśród sporej gromadki najmłod-
szych parafian oraz przy znaczącym udziale 
starszego pokolenia odśpiewaliśmy te naj-
bardziej znane kolędy. Czym tak podnieśli-
śmy temperaturę, że trzeba było uchylać 
okna w sali :) Czas tak szybko mijał, że ani 

się obejrzeliśmy, a była 20:30.
Na specjalne życzenie zaśpiewana zo-

stała „Kolęd dla Nieobecnych” – przepiękna 
pastorałka autorstwa Szymona Muchy i Zbi-
gniewa Preisnera, którą sporo osób pamięta 
w  interpretacji Beaty Rybotyckiej. I  chociaż 
nasze wykonanie dalekie było od ideału wy-
wołało łzy wzruszenia w niejednych oczach.

Na zakończenie Ksiądz Paweł przypo-
mniał, jak wielką siłą jest wiara i  nadzieja. 
„Rok wcześniej na tej sali na podobne spo-
tkanie kolędowe, przyszło 5 osób. Dziś było 
nas ponad 50 osób, to już o czymś świadczy” 
– mówił. Ksiądz podziękował wszystkim, tak 
licznie zgromadzonym, a  zwłaszcza Scholi 
Parafialnej, która zaangażowała się w orga-
nizację wydarzenia i w ciepłych słowach za-
chęcał do uczestnictwa w podobnych inicja-
tywach w  przyszłości. Zaprosił też wszyst-
kich, którym w duszy gra, aby rozważyli do-
łączenie do scholi. Limitu wieku dla członków 
nie ma, natomiast próby są w każdą sobotę 
i niedzielę o 10:00 w dolnej sali kościoła.

W  związku z  tym, nie żegnam się tyl-
ko mówię Wam do zobaczenia na kolejnym 
wspólnym śpiewaniu.

anna łusZcZaK
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„Przygotujcie
 drogę Panu”

 Od 18 do 20 grudnia 2022 roku odbyły się parafialne rekolekcje adwento-
we. Wygłosił je były wikariusz naszej parafii, a obecnie prefekt (wy-

chowawca) archidiecezjalnego Seminarium Misyjnego Redemptoris 
Mater w Warszawie – ksiądz Jacek Grabowski.

Mottem przewodnim reko-
lekcji było zdanie: „Jak dobrze 
przeżyć Boże Narodzenie”. 
Zdanie to nie jest pytaniem, 
lecz stwierdzeniem tego, jak 
wspaniały jest Cud Wcielenia, 
poprzez który Pan nasz Jezus 
Chrystus, przyjął ludzkie ciało 

i  zamieszkał wśród nas. Reko-
lekcje opierały się na tekstach 

Ojca Świętego Franciszka do-
tyczących rozeznania życiowych 

i codziennych wyborów. 
Na początku rekolekcji usły-

szeliśmy, że pierwszym krokiem 
do rozeznania i  podjęcia decyzji 
jest zdanie sobie sprawy z tego, że 
Pan Bóg o  nas nie zapomina, na-
wet wtedy, gdy jesteśmy uwikłani 
w grzechy i słabości. Bóg czeka na 
swoje dzieci i przyjmuje je z miło-
ścią oraz ojcowską troską. Wybór 
Boga należy do nas, nigdy nie zo-
staniemy przez Niego odrzuceni. 
Zawsze będzie czekał z otwartymi 
ramionami, jak Dobry Pasterz. 

Drugiego dnia słyszeliśmy ka-
techezę o  ludzkiej naturze, któ-
ra jest grzeszna. Aby ją w sobie 
przezwyciężyć musimy zaprosić 
Boga do swojego serca, do jego 
najciemniejszych zakątków. 

Najlepszą drogą, aby to 

uczynić, jest regularne przystępowanie do 
sakramentu pokuty i pojednania oraz częste 
przyjmowanie Pana Jezusa w  Komunii Świę-
tej. Bardzo ważna jest osobista relacja z Bo-
giem poprzez modlitwę. Dzień zakończyliśmy 
adoracją Najświętszego Sakramentu podczas 
tak zwanego „wieczoru konfesjonałów”. 

Trzeciego dnia ksiądz rekolekcjonista mó-
wił o  podejmowaniu wyborów w  życiu. Przy 
każdej decyzji powinniśmy kierować się tym, 
aby wszystko co czynimy, było zgodne z wolą 
Pana Boga. Możemy się w nią wsłuchać przede 
wszystkim podczas osobistej modlitwy. Nie za-
wsze nasze życie będzie łatwe i  zrozumiałe, 
czasami niektóre sytuacje będą trudne i zawi-
łe. To właśnie wtedy trzeba szukać woli Stwo-
rzyciela, On z każdego zdarzenia potrafi wycią-
gnąć dobro i radość. Ważne, aby odrzucać po-
kusy złego ducha, który będzie chciał, abyśmy 
zwątpili w  Boże Miłosierdzie. Tylko w  Bogu 
znajdziemy głęboką i prawdziwą radość. 

Podczas trzydniowych rekolekcji mogli-
śmy, w  myśl słów świętego Jana Chrzciciela 
– „przygotujcie drogę Panu”, przygotować dla 
Jezusa ścieżkę w swoim sercu, poprzez przy-
stąpienie do sakramentu pokuty i pojednania, 
przyjęcie Komunii i  adorację Najświętszego 
Sakramentu. Bardzo dziękujemy księdzu Jac-
kowi za wygłoszone do nas słowa. Życzymy 
Bożych łask i opieki Matki Bożej w dalszej se-
minaryjnej posłudze. Zapraszamy częściej do 
naszej parafii. 

Jakub kochanowicz

Pierwszy dzień reko-
lekcji rozpoczął się wie-
czornym modlitewnym 
oczekiwaniem na przyjazd 
figury. Następnie Ksiądz 
Proboszcz przywitał Archa-
nioła u  drzwi naszej świą-
tyni, a  księża wikariusze 
w uroczystej procesji wnie-
śli go przed ołtarz. Potem 
rozpoczęła się Msza Świę-
ta, podczas której homilię 
wygłosił ksiądz Maksymi-
lian Wójtowicz ze Zgroma-
dzenia Księży Michalitów. 
Kapłan wyjaśniał nam kim 
jest Michał Archanioł i jaką 
pełni funkcję. Dzień zakoń-
czyliśmy rozważaniem tek-
stów modlitewnych ku czci 
świętego Archanioła. 

Drugi dzień rekolekcji 
zaczęliśmy śpiewem godzi-

Św. Michał
Archanioł
czyli
REKOLEKCJE
PARAFIALNE
W dniach 16 – 19 marca 2023 r. 
odbyły się w naszej parafii 
rekolekcje wielkopostne, połączone 
z nawiedzeniem figury świętego 
Michała Archanioła z cudownej 
Groty Objawień na Górze Gargano. 
Było to drugie tego typu wydarzenie – 
7 lat temu Archanioł Michał pierwszy 
raz zawitał do naszego Kościoła. 
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nek ku czci Archanioła. W homilii 
słyszeliśmy o historii tak zwanego 
Małego egzorcyzmu, czyli modli-
twy do Michała Archanioła, od-
mawianej po każdej Mszy Świę-
tej. Jej autorem jest ojciec święty 
Leon XIII. Papież, podczas litur-
gii, miał widzenie szatana chcą-
cego zniszczyć Kościół. Ta wizja 
bardzo go zasmuciła, dlatego po-
lecił odmawiać Mały egzorcyzm 
obowiązkowo po każdej Mszy, od-
prawianej jeszcze wtedy według 
Mszału z  Soboru w  Trydencie. 
Następnie całą noc mogliśmy ad-
orować Pana Jezusa. Mieszkańcy 
poszczególnych ulic naszej para-
fii mieli przypisane godziny czu-
wania. 

Kolejny dzień naszych reko-
lekcji rozpoczęliśmy godzinkami, 
po których odbyła się Msza Świę-
ta dla osób chorych i  starszych, 
z  odnowieniem przyrzeczeń 
chrzcielnych oraz indywidualnym 
błogosławieństwem. Ksiądz Mak-
symilian, w  sposób szczególny, 
podziękował wszystkim seniorom 
z naszej wspólnoty parafialnej za 
modlitwę, zwłaszcza tę za kapła-
nów. Podczas wieczornych Mszy 
usłyszeliśmy o  cudach za przy-
czyną Michała Archanioła. Dzień 
zakończyliśmy modlitwą o uzdro-

wienie i  uwolnienie z  nałogów 
oraz indywidualnym błogosła-
wieństwem Najświętszym Sakra-
mentem. 

Ostatni dzień rekolekcji przy-
padł na tak zwaną Niedzielę La-
etare. Po każdej Mszy Świętej 
odbywało się ofiarowanie siebie 
świętemu Michałowi Archanio-
łowi. Po wieczornej Mszy zawie-
rzyliśmy naszą wspólnotę para-
fialną wstawiennictwu Wodza 
niebieskich zastępów. Uroczyste 
pożegnanie figury nastąpiło przy 
parafialnej figurze świętego Mi-
chała, znajdującej się naprzeciw-
ko plebanii. 

Rekolekcje były doskonałym 
czasem, żeby poprzez wstawien-
nictwo świętego Michała Ar-
chanioła, pogłębić swoją relację 
z  Panem Bogiem. Każdego dnia 
mogliśmy składać intencje, w któ-
rych modliliśmy się wspólnie  
z  kapłanem przed figurą. Wielu 
parafian przyjęło szkaplerz, znak 
szczególnego nabożeństwa do 
Archanioła. Składamy serdeczne 
podziękowaniu księdzu Maksy-
milianowi za wygłoszone do nas 
słowa. Życzymy Bożego błogosła-
wieństwa i zapraszamy ponownie 
do naszej parafii. 

Jakub kochanowicz
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W niedzielę 
29 stycznia 2023 roku, 
mogliśmy uczestniczyć 
w spektaklu pt. „Jestem 
z tobą”, który odbył 
się w sali teatralnej 
przy naszej parafii. 
Poprzedziła go wspólna 
koronka do Miłosierdzia 
Bożego.

„Jestem
     z tobą”

Jego scenariusz został oparty na „Dzienniczku” 
świętej Faustyny oraz wspomnieniach błogosławione-
go księdza Michała Sopoćki. Spektakl wyreżyserował 
Adam Woronowicz, który w roku 2009 wcielił się w rolę 
błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki w filmie 
„Popiełuszko. Wolność jest w  nas”. Sztuka opowiada 
historię Faustyny Kowalskiej, która motywowana sło-
wami Jezusa Chrystusa, wstępuje do Zgromadzenia 
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. Przeżywa tam kryzys 
powołania i chce opuścić zakon. Poznaje jednak księ-
dza Sopoćkę, który, jak się okazuje, także przeżywa 
rozterki. Rodzi się między nimi przyjaźń, dzięki któ-
rej światu zostanie przekazane orędzie o  Bożym Mi-

łosierdziu. Mogliśmy stać się świadkami tego, jak Bóg 
działał w  życiu dwojga zagubionych osób, przeżywa-
jących trudne chwile. Zobaczyliśmy także, jak święta 
Faustyna realizowała dane jej przez Boga powołanie, 
jak kroczyła drogą Bożego Słowa i ufała bezgranicznie 
Stwórcy. Spektakl był bardzo wzruszający i  wzbudził 
w widzach wiele emocji. Dziękujemy księdzu Probosz-
czowi i  księdzu Pawłowi za organizację, dziękujemy 
przede wszystkim aktorom za cudowne przedstawie-
nie. Wystąpili dla nas: Aleksandra Posielężna oraz Ka-
rol Górski.

Jakub kochanowicz



16 17

w Parafii w Parafii

Byli też tacy, którzy śmigali jak zawodowcy – patrz 
– ksiądz Paweł :), ale i  tacy, którzy łyżwy na nogach 
mieli pierwszy raz w życiu.

Jak na zgraną „paczkę” przystało, zaprawieni łyż-
wiarze, pod okiem trenera księdza Pawła, uczyli mniej 
zdolnych stawiać pierwsze kroki na lodzie. I tak, starsi 
uczyli młodszych, a i młodsi starszych.

Oczywiście, część rodziców również dała popis na 
lodzie. Rodzice, którzy woleli jednak stabilniejsze pod-
łoże, mocno dopingowali naszych łyżwiarzy :).

Wyjazd integracyjny udał się znakomicie tym bar-
dziej, że pojawiły się nowe osoby we wspólnocie „bie-
lańsko-ministranckiej”.

Zarówno dzieciaki, jak i ich rodzice bawili się świet-
nie i, co wcale nie dziwi, padały pytania, kiedy następ-
ny taki wypad.

A gdzie to tytułowe disco….,na lodowisku :)? Dodat-
kową atrakcją dla naszych sportowców jest puszczana 
na lodowisku muzyka, przy której i ci zaawansowani, 
jak i mniej zaawansowani w jeździe, podrygiwali sobie, 
próbując tańca na lodzie, a niektórzy nawet śpiewali.

Można by rzec, że był to wyjazd integracyjno/kultu-
ralno/sportowy :)

2 List do Tymoteusza 4:7 mówi nam „W  dobrych 
zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę ustrze-
głem.”

Były łyżwy, rowery, kajaki...ciekawe co nowego 
ksiądz Paweł przygotuje następnym razem?

Może park linowy?
Monika Woźniak

LODOWISKO
W RYTMIE DISCO
Jak powiedział święty Jan Paweł II 
„Kościół uważa aktywność 
sportową, uprawianą przy pełnym 
poszanowaniu obowiązujących 
zasad, za ważny instrument 
wychowawczy, zwłaszcza dla 
młodych pokoleń” (1988).

Mając w sercu słowa naszego Świętego Papieża ksiądz Pa-
weł. znany nam z zamiłowania do sportu, tym razem zapropo-
nował młodzieży wypad na lodowisko. Propozycja spotkała się 
z dużym entuzjazmem. Tak na dobry początek nowego seme-
stru, po feriach zimowych, w sobotę 4 marca miło było się spo-
tkać. Bielanki wraz z ministrantami, rodzeństwem i rodzicami 
zwartą grupą przybyli na lodowisko. Tym razem wybraliśmy 
się do Ożarowa. Tak na marginesie, świetne miejsce na wypo-
czynek. Obok lodowiska basen, duże boisko, a i dojazd dobry.

Wstęp dla wszystkich jest bezpłatny. Lodowisko o wymia-
rach 20,00 m x 28,00 m jest zadaszone, oświetlone i bezpiecz-
ne dla użytkowników. Na miejscu jest wypożyczalnie łyżew, 
a  także pomocne dla małych lub mniej doświadczonych 
łyżwiarzy, stojaki do nauki jazdy w kształcie pingwinka :).

Na miejscu wszyscy w wyśmienitych humorach przy-
odziali łyżwy…. i szus na taflę.

Śmiechom nie było końca. Było kilka osób, które 
z pewną dozą nieśmiałości stąpały po lodzie.
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Wspólnota Krwi Chrystusa – 

Na Golgocie Pan Jezus przelał za nas swoją Krew. 
To tu zaczyna się rozwój duchowości Krwi Chry-

stusa. Rzymski żołnierz – Longin, przebił bok Chry-
stusa, powodując wypłynięcie krwi i wody. Longin, 
po swoim nawróceniu, zawiózł do Mantui – mia-
steczka na północy Włoch w Lombardii, ziemię 
z Kalwarii, nasączoną Krwią Chrystusa 
oraz gąbkę użytą do napojenia kona-
jącego Jezusa zakwaszonym winem. 
Z obawy przed profanacją, przyszły 
święty ukrył relikwie Męki Pań-
skiej. 

Kult relikwii Krwi Chrystu-
sa ma swoje korzenie w dwóch 
ich odnalezieniach, które miały 
miejsce w 804 oraz 1048 roku, 
właśnie w  Mantui. W  1472 r. 
wybudowano świątynię, w któ-
rej przechowywane są relikwie 
oraz sarkofagi – jeden z kośćmi 
św. Longina, drugi św. Grzego-
rza z  Nazjanzu. Przy bazylice 
w  roku 1459 powstało Towarzy-
stwo Przenajdroższej Krwi Chry-
stusa, a w 1608 r., dla „czci i chwały 
Najdroższej Krwi” – Kawalerowie Zakonu 
Odkupiciela. 

Wielu świętych na przestrzeni wieków wy-
kazywało szczególne nabożeństwo do Najdroż-
szej Krwi Chrystusa. Za największego Apostoła 
Przenajdroższej Krwi uważany jest św. Kasper 
del Bufalo. To on, wraz z  ks. Franciszkiem Al-
bertinim, 8 grudnia 1808 roku w Rzymie zało-
żył Bractwo Najdroższej Krwi, z którego wywo-
dzą się Wspólnoty Krwi Chrystusa. Opiekę nad 
wspólnotami sprawują Misjonarze Krwi Chrystu-
sa – zgromadzenie założone również przez św. Kaspra, 
które przybyło do Polski w 1980 roku. Wszyscy wspól-
nie starają się o odnowę Kościoła przez życie według 

ewangelii, formację duchową i służbę charytatywną. 
W Częstochowie znajduje się Sanktuarium Krwi Chry-

stusa, w którym jest intronizowana Relikwia Krwi 
Chrystusa z Golgoty.

WKC to wspólnota modlitewna, która w  na-
szej parafii istnieje od 1986 roku. Powsta-

ła za zgodą ówczesnego proboszcza ks. 
Henryka Miastowskiego, a  jej pierwszą 
i  długoletnią animatorką była, zmarła 
w ubiegłym roku, pani Jadwiga Siwińska. 
Opiekunem duchowym wspólnoty jest 
wyznaczony przez księdza proboszcza 
kapłan. 

Obecnie funkcję opiekuna du-
chowego pełni ks. Robert Walantyk, 

animatorem jest pani Alicja 
Marianna Szczech, natomiast 
zastępcą – pani Danuta Kro-
piewnicka.

– Charyzmatem WKC jest życie 
duchowością Najdroższej Krwi Zba-

wiciela. To zanurzanie w  tej Krwi 
wszystkich naszych prac, modlitw, 

odpoczynku, czy też ludzi, których Bóg 
stawia na naszej drodze – tłumaczą pa-

nie Alicja i  Danuta. Życie tą duchowością 
przynagla nas do jak najczęstszej eucharystii oraz 
adoracji Najświętszego Sakramentu. 

– Olbrzymią łaską dla wszystkich parafian jest 
Kaplica Męczenników, gdzie każdego dnia od 
7.30 do 18 jest wystawiony Najświętszy Sakra-

ment – uzupełniają animatorki.
Animatorzy wszystkich wspólnot parafial-

nych mają raz w  miesiącu spotykania for-
macyjno – informacyjne w kościele na Waw-
rzyszewie. Natomiast wszyscy członkowie 

mogą każdego miesiąca jeździć na tzw. „skupienia” do 
Zgromadzenia Misjonarzy Krwi Chrystusa do Ożaro-
wa, w 3-cią niedzielę miesiąca na Dróżki Wylania Krwi 

WKC

jesteśmy chorzy, gdy dotyka nas cierpienie to ten nasz 
ból i trud łącząc z ofiarą Chrystusa na Krzyżu możemy 
ofiarować Bogu w różnych intencjach. Wówczas cier-
pienie nie będzie nas niszczyło, a będzie miało wymiar 
modlitwy za innych. 

Teraz przeżywamy czas Wielkanocy. Chrystus 
Zmartwychwstał – wyszedł żywy z  grobu, ale rany 
z Wielkiego Piątku pozostały. Patrząc na te rany, na te 
miejsca, gdzie było przebite gwoździami ciało Nasze-
go Pana, możemy te miejsca adorować odmawiając Li-
tanię do Krwi Chrystusa, aby zrozumieć za jak wielką 
cenę zostaliśmy odkupieni. Właśnie teraz warto rozbu-
dzić w sobie pragnienie nabożeństwa do Najdroższej 
Krwi Zbawiciel – wyjaśnia ks. Robert Walantyk

Św. Jan Paweł II pisał w encyklice „evangelium vi-
tae”:

„Krew Chrystusa objawia, jak wielka jest miłość 
Ojca, a  zarazem ukazuje, jak cenny jest człowiek 

w oczach Boga i jak ogromna jest wartość jego życia…
...Krew Chrystusa objawia też człowiekowi, że 

jego wielkość, a  zatem jego powołanie, polega na 
bezinteresownym darze z siebie. Właśnie dlatego, że 
krew Jezusa została wylana jako dar życia, nie jest 
już znakiem śmierci i  ostatecznej rozłąki z  braćmi, 
ale narzędziem komunii udzielającej wszystkim życia 
w obfitości. Kto pije tę krew w sakramencie eucha-
rystii i  trwa w  Jezusie, zostaje włączony w dynami-
kę Jego miłości i  ofiary z własnego życia, aby mógł 
wypełnić pierwotne powołanie do miłości, właściwe 
każdemu człowiekowi.”

* * *
Wszystkie informacje dotyczące spotkań Wspól-

noty Krwi Chrystusa w naszej parafii oraz numery te-
lefonów do animatorek, znajdują się w gablocie przy 
prawym wejściu do kościoła.

ZuZanna ustasZewska

Ta Krew z grzechu obmywa nas 
Ta Krew czyni nas bielszym od śniegu 
Ta Krew z grzechu obmywa nas 
To jest Baranka Święta Krew. 
Jego Krew, Święta Krew, Jego Krew,
Święta Krew z Golgoty.

Chrystusa lub na odpusty i reko-
lekcje do Częstochowy, również 
do Misjonarzy Krwi Chrystusa.

Raz do roku, w  grudniu, 
wszyscy członkowie Wspólnot 
spotykają się na adoracji na Ja-
snej Górze.

Dlaczego Nabożeństwo 
do Najdroższej  
Krwi Chrystusa?
– W czwartek Pan Jezus przemie-
nił chleb w Swoje Ciało, a wino 
w  Swoją Krew. Każdy czwartek 
nawiązuje do tego wydarzenia, 
nawiązuje do Wielkiego Czwart-
ku, kiedy to rozpoczynają się dni 
uświęcenia człowieka. Człon-
kowie Wspólnot Krwi Chrystu-
sa, adorując Najświętszy Sa-
krament, oddają również cześć 
Przenajdroższej Krwi Chrystu-
sa. W  ciele Chrystusa widzą 
też Krew, która dwa tysiące lat 
temu została za nas przelana na 
krzyżu. Osoby, które nie należą 
do wspólnoty też mogą rozwi-
jać duchowości Krwi Chrystu-
sa, ponieważ w  książeczce do 
nabożeństw jest Litania do Naj-
droższej Krwi Chrystusa. Warto 
do niej sięgać, zwłaszcza gdy 
dotyka nas cierpienie. W  rozwi-
janiu tej duchowości pomocne 
są również nabożeństwa pasyj-
ne: Droga Krzyżowa i  Gorzkie 
Żale, które możemy odprawiać 
w domu przez cały rok, nie tylko 
w  okresie Wielkiego Postu. Gdy 
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W naszej parafii od wielu lat istnieje tradycja przygotowania 
jasełek w okresie Świąt Bożego Narodzenia. W czasie pande-
mii wirusa Covid – 19 nie było to możliwe, ale w tym roku się 
udało. Przedstawienie przygotowały dzieci rodziców ze wspól-
not neokatechumenalnych oraz dzieci, które odpowiedziały na 
zaproszenie ks. Pawła.

Na deskach
teatralnych
i tanecznych

W czasie Adwentu i po Świętach Bożego Na-
rodzenia odbywały się próby. Wspólnymi siła-
mi organizatorów, dzieci i rodziców udało się 
stworzyć mały spektakl teatralny. Przedsta-
wienie pokazano 15 stycznia 2023 r. na scenie 
sali teatralnej, po Mszy Świętej o godz. 11.00.

Nasi mali aktorzy byli bardzo podekscy-
towani występami, szczególnie, że dla czę-

ści z nich był to pierwszy kontakt ze sceną 
i  dużą publicznością. Warto zaznaczyć, że 
w jasełkach wzięło udział aż 40 dzieci, a naj-
młodsi uczestnicy mieli po 3 lata. Dorośli 
pomogli odegrać role pierwszych Rodziców 
– Adama i  ewy. Czas przygotowań był dla 
wszystkich bardzo emocjonujący, do ostat-
niej chwili wprowadzane były zmiany i ko-

rekty, ale z Bożą pomocą udało się!!! Z dumą 
mogliśmy zaprezentować gościom efekty 
naszej pracy.

Dla zaangażowanych w  spektakl małych 
aktorów została zorganizowana zabawa ta-
neczna w kawiarence parafialnej. Dzieci przy-
szły w  karnawałowych kostiumach, wśród 
których wiodły prym księżniczki, ale były 
też zwierzątka, smoki a nawet Święty Char-
bel w mnisim stroju... Fantastyczną zabawę 
poprowadził wodzirej, wymyślając przeróż-
ne tańce i zabawy, w które angażował dzieci 
niezależnie od wieku. W  tym czasie rodzice 
mogli chwilę odpocząć, lepiej się poznać i po-
rozmawiać przy kawie, herbacie i  ciastach. 
Panowała wspaniała atmosfera i nikomu nie 
było śpieszno kończyć spotkanie.

Myślę, że zarówno czas przygotowań do 
jasełek, jak i zorganizowana po nich zabawa, 
były dla nas bardzo dobrym czasem doświad-
czenia wspólnoty parafialnej. Ja sama byłam 
pod dużym wrażeniem otwartości i  zaanga-
żowania wszystkich rodziców. Dla dzieci była 
to także możliwość poznania przyjaciół wy-
chowywanych w  takich samych katolickich 
wartościach i budowania wzajemnych relacji. 
Dzieci dostały możliwość zmierzenia się ze 
sceną teatralną i dużą publicznością, zapre-
zentowania swoich umiejętności recytator-
skich i wokalnych. Mam nadzieję, że nie jest 
to koniec naszej wspólnej teatralnej przygody 
i że niedługo powstaną kolejne projekty. 

aleksandra /mama JóZefa i maryi/
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Ks. prof. 

Ks. prof. Ryszard Rumianek urodził się 
7 listopada 1947 roku. Po ukończeniu studiów 
w  Wyższym Metropolitalnym Seminarium Du-
chownym w  Warszawie, przyjął  święcenia ka-
płańskie w 1972 roku od kardynała Stefana Wy-
szyńskiego,

Ksiądz Rumianek był powszechnie lubiany 
za swoje otwarcie na drugiego człowieka. Do 
samego końca, niezależnie od zdobytych osią-
gnięć i otaczającego go powszechnego szacun-
ku, pozostał osobą niezwykle skromną i oddaną 
innym. Swój czas dzielił pomiędzy obowiązki 
oraz liczne dzieła pomocy bliźnim, które tworzył 
i w które się angażował.

W 2005 roku został wybrany na stanowisko 

rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie.

Aż do tragicznej śmierci 10 kwietnia 2010 roku 
w katastrofie lotniczej prezydenckiego samolotu 
pod Smoleńskiem, był rezydentem w parafii ar-
chikatedralnej św. Jana Chrzciciela przy kościele 
seminaryjnym, mieszkając w  Seminarium War-
szawskim przy Krakowskim Przedmieściu 52/54. 
Przeżył 62 lata, z czego w kapłaństwie 37.

W 2011 roku została powołana Fundacja im. 
ks. prof. Ryszarda Rumianka.

Zapraszamy do przeczytania wspomnień 
o  księdzu Ryszardzie oczami jego przyjaciół, 
współpracowników i rodziny.

Ryszard Rumianek 
we wspomnieniach rodziny,
przyjaciół i współpracowników.
10.04.2010 roku w katastrofie lotniczej polskiego samolotu zginęło 96 osób, 
w tym Prezydent śp. Lech Kaczyński z małżonką. Wśród ofiar tej tragedii 
był również ks. prof. Ryszard Rumianek – Patron naszej Fundacji.
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Wanda Boniszewska
U k ry ta  S t yg m at yc z k a

Rozpoczyna się proces beaty-
fikacji siostry Wandy Boniszew-
skiej, należącej do bezhabitowego 
Zgromadzenia Sióstr od Aniołów. 
Postulatorem procesu na szczeblu 
diecezjalnym został mianowany, 
znany parafianom, ks. dr Michał 
Sienicki SAC. Metropolita war-
szawski kard. Kazimierz Nycz 
powołał trybunał beatyfikacyjny 
w następującym składzie:
Ks. dr Jacek Wiliński – delegat me-
tropolity warszawskiego
Ks. Michał Turkowski – promotor 
sprawiedliwości
Ks. dr Bartłomiej Pergoł – nota-
riusz
s. Aleksandra Więcek CSA – nota-
riusz pomocniczy

Co wiemy o zmarłej 20 lat temu 
zakonnicy? Kim są siostry nale-
żące do Zgromadzenia Sióstr od 
Aniołów? Kto wnioskuje o wszczę-
cie takiego procesu? Jaką rolę 
spełniają członkowie trybunału 
beatyfikacyjnego? Na jakim etapie 
jest proces? Czy są już udokumen-
towane cuda i  łaski za przyczyną 
służebnicy Bożej?

Na te i  inne pytania chciała-
bym, aby w  kolejnych numerach 
„Uwierzyć”, odpowiedziały osoby 
zaangażowane w  proces beatyfi-
kacyjny siostry Wandy, a głównie 
postulator procesu ks. dr Michał 
Sienicki.

Wanda Boniszewska uro-
dziła się 2 czerwca 1907 r. na 
Białorusi w  Nowej Kamionce 
koło Nowogródka (niektóre do-
kumenty wskazują datę 20 maja 
1907), w  rodzinie wielodzietnej. 
Była czwartym dzieckiem Heleny 
i  Franciszka Boniszewskich (z  11 
dzieci 3 umarło w  dzieciństwie). 
Wcześnie usłyszała powołanie do 
życia zakonnego. W swoim Dzien-
niku spisywała słowa, które Pan 
Jezus do niej kierował. 6 stycznia 
1925 r. Wanda wstępuje do bezha-
bitowego Zgromadzenia Sióstr od 

Aniołów w Wilnie, gdzie pierwsze 
śluby zakonne składa 2 sierpnia 
1928 r., a śluby wieczyste dokład-
nie 5 lat później.

To sam Pan Jezus określił jej 
misję:

Chcę, byś cierpiała dla mnie, 
wybrałem cię dla wynagrodze-
nia zniewag, których doznaję 
od dusz mnie poświęconych, 
chcę również, abyś cierpiała dla 
Zgromadzenia…

Miała niegojące się rany na 
rękach, stopach, głowie, prawym 
boku i  tułowiu oraz rany po bi-
czowaniu. Żeby uniknąć rozgłosu 
i  aby ukryć rany, nosiła ubrania 
o  zbyt długich rękawach. We-
dług relacji świadków miała dar 
proroctwa i  uzdrawiania. Często 
doznawała ataków sił nadprzyro-
dzonych. Dnia 11 kwietnia 1950 
r. zostaje aresztowana i  torturo-
wana przez NKWD. W 1951 roku 
wywieziono ją do obozu w Wierch-
ni Ural na Syberii wschodniej. Po 
dwóch latach została przewiezio-
na do Czelabińska. 

W  1956 roku zostaje zwolnio-
na i  dostaje kartę repatrianta. 
Jej piekło na ziemi jeszcze się nie 
kończy. Trafia do punktu repatria-
cyjnego w Bykowie pod Moskwą. 
Do Polski wraca 17 września 1956 
roku. Posługując w Zgromadzeniu 
mieszkała w  następujących do-
mach: Chylice, Białystok, Lutków-
ka, Częstochowa i  ostatnie lata 
w Konstancinie-Jeziornej.

Siostra Wanda Boniszew-
ska zmarła w  domu głównym 
w  Konstancinie – Jeziornej 
w  obecności swoich współ-
sióstr ze Zgromadzenia, w nie-
dzielę 2 marca 2003 roku, w at-
mosferze modlitwy i skupienia. 
Zmarła w opinii świętości.
Polecam:
„Ukryta Stygmatyczka”, ks. Jan Prysz-
mont, Fundacja Nasza Przyszłość, 2020
„Ukryta w Ranie Serca Jezusa”, ks. Jerzy 
Jastrzębski, Wydawnictwo esprit, 2023

ZuZanna ustasZewska

9 listopada 2020 r., Dom Arcybiskupów w Warszawie.
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„Niechaj się zaroją wody od istot żywych, 
a ptactwo niechaj lata nad ziemią, pod skle-
pieniem niebieskim”

(Rdz 1,20)

Zgodnie z ogłoszeniem duszpasterskim, z  ini-
cjatywy księdza Pawła we współpracy z fundacją 
ks. prof. Ryszarda Rumianka, w dn. 11 marca br. 
w  naszej parafii odbyły się Warsztaty Stolarskie 
św. Józefa. Dokładnie o godzinie 11.00 Męska Szo-
pa wypełniła się parafianami od lat 5 do 55, którzy 
pod czujnym okiem brygady instruktorów, posta-
nowili własnymi rękoma wybudować tradycyjne 
budki lęgowe dla małych ptaków, sikor i  innych 

dziuplaków o zbliżonej wielkości. 
Jak było do przewidzenia, na zajęcia techniczne 

stawili się głównie tatusiowie z synami, ale nie za-
brakło również pań – mam i córek, było więc tłocz-
no i wesoło. 

Na podstawie dokładnej instrukcji i  przy nie-
ocenionej pomocy fachowej ekipy panów instruk-
torów, mieliśmy okazję poćwiczyć umiejętności 
budownicze a przy okazji, co bardzo ważne w na-
szym zabieganym życiu, spędzić czas wspólnie 
z rodziną i znajomymi. 

Dla niektórych uczestników warsztaty były 
okazją do pochwalenia się swoimi stolarskimi 
umiejętnościami, a dla niektórych stanowiły pew-

Ptaki zostały stworzone przez Pana Boga piątego 
dnia, jako pierwsze stworzenia zasiedlające lądy. 
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nie pierwszą okazję pracy z  wiertarką, piłą czy 
szlifierką. Cieśla z  Nazaretu – Św. Józef, patron 
prac budowlanych i pracujących, czuwał nam nami 
i nikt nie wyszedł z warsztatów poraniony, a efekt 
pracy był imponujący, co widać na załączonych 
zdjęciach. 

1,5 godziny minęło błyskawicznie. Wychodzi-
liśmy zadowoleni i  usatysfakcjonowani, bo każdy 
mógł wziąć ze sobą i pochwalić się w domu, piękną 
budką lęgową a niektórzy nawet dwiema! 

To była naprawdę świetnie zorganizowana, 
wspaniała i oryginalna zabawa integracyjna, oka-
zja do spędzenia miło czasu w to ponure marcowe 
południe, a co najważniejsze do wykorzystania go 

pożytecznie, bo budki lęgowe to jedna z  najbar-
dziej znanych form wsparcia naszych skrzydlatych 
sąsiadów. Ich naturalne miejsca lęgowe w wyniku 
działalności człowieka są niestety coraz rzadsze. 

Pozostaje trzymać kciuki, aby spodobały się 
one także naszym małym fruwającym przyjacio-
łom i chciały się w nich wykluwać młode pisklęta, 
czego Wam życzy autorka, Urszula Imińska. 

PS. Po każdym sezonie należy dokładnie wy-
czyścić wnętrze Waszej budki, aby ptaszynom 
mieszkało się zdrowiej. Pamiętajcie, że ptaki to 
pierzaści bracia mniejsi, poczciwi śpiewacy leśni, 
polni i przydrożni, kolorowi i całkiem szarzy mali 
nasi towarzysze.

Warsztaty św. Józefa, czyli 
jak powstało 30 nowych

domów dla ptasich rodzin
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CZY UMIESZ ZAJĄĆ STANOWISKO
W PODSTAWOWYCH DYSKUSJACH BIOETYCZNYCH? 

Zapoznaj się z niezbędnymi argumentami.

Czy dziecko w stadium
embrionalnym ma jakieś prawa?

(cz. 9 KĄCIKA BIOETYCZNEGO
dla wierzących i ateistów)

Na gruncie polskiego prawa życie ludzkie 
w fazie prenatalnej podlega ochronie. 

Z zasad prawnych można by zatem wnio-
skować, że sprzeczne z  prawem polskim 
jest niszczenie embrionów (czyli uśmier-
canie dzieci w  pierwszym stadium roz-
woju) lub takie działanie, które wiąże się 
z wysokim ryzykiem ich zniszczenia (np. 
eksperymenty na dzieciach w  stadium em-
brionalnym, ryzykowne badania preimplanta-
cyjne lub prenatalne). 

W praktyce niestety tak nie jest, gdyż – po-
mimo zapisów w Konstytucji RP oraz w usta-
wach – w Polsce nie ma regulacji, która wyraź-
nie zakazywałaby niszczenia lub narażania na 
zniszczenie ludzkich embrionów. 

„Stosuje się wobec tego 
zasadę: co nie jest wyraźnie 
zakazane, jest dozwolone.”

Brakuje również aktu prawnego, który 
wskazywałby, jaki status należy przypisać 
ludzkiemu embrionowi. 

Procedura in vitro
w polskim prawie 

Próbą całościowego uregulowania kwestii 
leczenia niepłodności, w  tym także zagadnie-
nia zapłodnienia pozaustrojowego, jest ustawa 
o leczeniu niepłodności, która została uchwa-
lona przez Sejm 25 czerwca 2015 roku i podpi-
sana przez Prezydenta RP 22 lipca 2015 roku. 

W debacie wokół in vitro dużo mówi się o prawie każdej 
osoby do posiadania potomstwa. A przecież potencjalni 

rodzice nie są jedynymi uczestnikami procedury 
sztucznego zapłodnienia. W dzisiejszym odcinku „Kącika 
bioetycznego” sprawdzamy, jakie prawa przyznał dziecku 

w stadium embrionalnym, polski ustawodawca.
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Na gruncie przepisów tej ustawy procedu-
ra zapłodnienia pozaustrojowego metodą in 
vitro, stanowi jedną z  form leczenia niepłod-
ności (stosowaną dopiero po wyczerpaniu in-
nych metod leczenia niepłodności, które były 
prowadzone przez okres co najmniej 12 mie-
sięcy). 

Tymczasem trzeba pamiętać, że 

„zapłodnienie in vitro 
nie leczy niepłodności, 
lecz jedynie próbuje ją 
«obejść».”

Faktyczne leczenie niepłodności odbywa 
się poprzez usuwanie jej przyczyn. Współcze-
sna medycyna usiłuje to czynić m.in. poprzez 
dostarczanie wiedzy na temat cyklów płodno-
ści, diagnostykę ich zaburzeń, leczenie farma-
kologiczne, zabiegi chirurgiczne. 

„Oferowane metody, 
np. NaProTechnologia, 
wykazują podobną, a nieraz 
wyższą skuteczność, niż 
techniki zapłodnienia 
pozaustrojowego.”

Jakie są najważniejsze 
zapisy ustawy? 

◆ W ramach procedury in vitro ustawa do-
puszcza stosowanie preimplantacyjnej 

diagnostyki genetycznej, jeżeli zacho-
dzą ku temu wskazania medyczne. 

Diagnostyka preimplantacyjna jest techni-
ką diagnozy i selekcji dzieci w stadium em-
brionalnym, w  okresie pomiędzy zapłodnie-
niem dokonanym in vitro, a  ich implantacją 
w macicy.

„Dla dzieci, u których 
zostaje wykryta choroba 
genetyczna, konsekwencja 
jest taka sama: zostają one 
zabite.”

Pod względem etycznym jest to równoważ-
ne z aborcją. 

Co  prawda, zakazane jest stosowanie tej 
metody w  celu wyboru cech fenotypowych 
dziecka, w tym także jego płci, jednak zakaz 
ten nie obejmuje sytuacji, w  których wybór 
taki pozwala uniknąć ciężkiej, nieuleczalnej 
choroby dziedzicznej (art. 26.2). Można więc 
wnioskować, że dopuszczalny będzie wybór 
płci dziecka, w razie powstania zagrożenia wy-
stąpienia takiej choroby. 

Praktyka diagnostyki preimplantacyjnej 
sprzyja rozpowszechnianiu się mentalności 
utylitarystycznej, która 

„uzależnia wartość 
człowieka od jego stanu 
fizycznego, a w efekcie 
prowadzi do selekcji 
i eliminacji osób chorych lub 
«niepełnowartościowych».”
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Co jeszcze można
przeczytać w ustawie?

◆ Embriony „nadliczbowe” mają być przecho-
wywane „w warunkach zapewniających ich 
należytą ochronę do czasu ich przeniesie-
nia do organizmu biorczyni”.

„Niestety, jak wiadomo, 
rośnie liczba dzieci 
porzuconych w stadium 
embrionalnym (np. 
z powodu rozwodu 
rodziców).”

Doprowadziło to do zgromadzenia w klini-
kach sztucznego zapłodnienia, sporej ilości 

tzw. „materiału genetycznego” w postaci dzie-
ci w  pierwszych stadiach życia, które mają 
swoich rodziców, braci i siostry, a którym nie 
pozwala się urodzić.

Ustawa wprowadza tylko częściową ochro-
nę ludzkiego embrionu m.in. poprzez usta-
nowienie zakazu jego niszczenia. Ochrona ta 
dotyczy jednak wyłącznie embrionu „zdolnego 
do prawidłowego rozwoju” (art. 23.1), a więc 
nie będzie nią objęty embrion, który obarczony 
jest ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem 
albo nieuleczalną chorobą. Ustawa w żadnym 
miejscu nie wskazuje, co należy rozumieć pod 
tymi pojęciami, pozostawiając tym samym 
dużą swobodę interpretacji.

Ustawa dopuszcza finansowanie z  budże-
tu in vitro dla małżeństw, osób w  związkach 
nieformalnych oraz kobiet w zaawansowanym 
wieku. 

Paulina koniecZna, 
na podstawie książki „Przewodnik: bioetyka 

dla młodych”

A już w kolejnym odcinku: 
Bezpłodność tkwi w  szczegółach. In vitro 

ich nie usuwa
… a foldery reklamowe z różowymi bobasa-

mi nie pokazują drugiej strony prawdy: 
– tego, że metoda ma bardzo niską skutecz-

ność (ok. 10%), 
– może źle wpłynąć na zdrowie dzieci, które 

poczęły się w jej wyniku, 
– jest ryzykowna i wysoce inwazyjna dla go-

spodarki hormonalnej kobiet i może wywoły-
wać u niej skutki uboczne. 

Dlaczego w tym 
kontekście pokazuje 
się tylko szczęśliwe 

rodziny?

SŁUŻBA BOŻAMsze św. w niedziele 
i święta:

7.30, 9.30, 11.00 (z udziałem 
rodzin i dzieci), 12.30 i 18.00 

(z udziałem młodzieży 
i studentów)

Msze św. w tygodniu:
7.00, 8.00 (poza okresem 

wakacyjnym) i 18.00

Msze św. w soboty:
7.00, 8.00, 18.00 (liturgia 

niedzielna) 19.00 lub 
19.30 (liturgia niedzielna 

z udziałem wspólnot drogi 
neokatechumenalnej 
w kaplicy św. łazarza)

Msza św. za 
prześladowanych 

chrześcijan:
iii piątek miesiąca, godz. 
19.30 w kaplicy adoracji

Sakrament Pojednania 
 – Spowiedź

kilka minut przed każdą
Mszą św. (z wyjątkiem Mszy 
św. o 7.00 w dni powszednie) 

w każdy piątek od 19.00 
do 20.00 (poza okresem 

wakacyjnym) przy kaplicy 
adoracji / Męczenników 

rzymskich
Ks. kanonik

Zygmunt Niewęgłowski
I piątek miesiąca

Ks. Robert Walantyk
w II i V piątek miesiąca

Ks. Paweł Paliga
III piątek miesiąca
Ks. Maciej Stasiak
IV piątek miesiąca

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu:

od poniedziałku do czwartku 
i w soboty od 7.30 do 18.00

w piątki od 7.30 do 20.00
i piątek miesiąca całonocna

Sakrament Chrztu Św.
w ii niedzielę miesiąca 
o 12.30 i w iV niedzielę 
miesiąca o 9.30 (poza 

okresem adwentu  
i wielkiego Postu)

Nabożeństwo  
do św. Teresy  

od Dzieciątka Jezus
w poniedziałki po Mszy św.  

o godz. 18.00

Nabożeństwo do św. 
Antoniego Padewskiego

we wtorki po Mszy św.  
o godz. 8.00

Nieszpory 
eucharystyczne

pierwsza niedziela miesiąca  
o 17.15

Nabożeństwo do MB 
Nieustającej Pomocy

w środy Msza św.  
o godz. 18.00 w intencjach 

zbiorowych, a po niej nowenna

Nabożeństwo 
pierwszych piątków

w pierwsze piątki miesiąca po 
Mszy św. o godz. 8.00 i 18.00 

litania do najświętszego 
serca Pana Jezusa przed 

najświętszym sakramentem

Nabożeństwo 
pierwszych sobót

w pierwsze soboty miesiąca 
po Mszy św. o godz. 8.00

Nabożeństwo 
do św. Michała 

Archanioła
w pierwsze wtorki miesiąca 
po Mszy św. o godz. 18.00

Nabożeństwa majowe 
i czerwcowe

w niedziele o godz. 17.15, 
a w dni powszednie 

o godz. 18.45

Nabożeństwa 
październikowe

w niedziele o 17.15, 
a w dni powszednie o 18.45, 

różaniec dla dzieci 
w środy o 17.00

Godzinki o Niepokalanym 
Poczęciu NMP

w każdą niedzielę przed 
pierwszą Mszą św.

Gorzkie Żale
w niedziele wielkiego Postu 

o 17.15

Droga Krzyżowa
dla dorosłych i młodzieży: 
w piątki wielkiego Postu 
po Mszy św. wieczornej 

dla dzieci: w piątki wielkiego 
Postu o 17.00

Wypominki za zmarłych
w drugie poniedziałki miesiąca 

o 17.15

KancelaRia paRafialna
tel. 22 535 01 00

kancelaria@swietateresa.pl
KancelaRia paRafialna czynna

Poniedziałek
9.00-11.00 i 18.00-19.30

Wtorek, Środa, Piątek
9.00-11.00 i 16.00-18.00

Czwartek
18.00-19.30

PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA
9.00-11.00

w Parafii
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7.00 – dziękczynno-błagalna 
w intencji Marianny, Iwony i 
Katarzyny Szczech z okazji urodzin

8.00 – o owoce beatyfikacji za 
wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii

18.00 – 1) za śp. Jerzego 
Piątkowskiego z okazji imienin oraz 
zmarłych z rodziny Piątkowskich

 2) za śp. Jana Pych, o życie wieczne 
– od brata Bolesława z rodziną24

17
7.00 – wolna intencja
8.00 – 1) za śp. Mariannę Kaczmarek 

w 2. rocznicę śmierci
 2) za śp. Romana i Janinę Węgier 

w 8. rocznicę śmierci i śp. Danutę 
Dominiak w 9. rocznicę śmierci

18.00 – za śp. Wacławę i Czesława 
Głuchowskich

5

19
10
3

7.00 – za śp. 
Stanisławę i 
Antoniego Wojtunik 
oraz zmarłych z 
rodziny

8.00 – wolna intencja
18.00 – za zmarłych 

z naszych rodzin 
polecanych 
wypominkach

Uroczystość św. Wojciecha
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Jana, Leokadię, Irenę i 

Jerzego Mazgajskich
18.00 – za śp. Irminę i Stanisława 

Rosiak, o łaskę życia wiecznego

2
129

16

4
7.00 – o wiarę, nadzieję i miłość dla 

Marty
8.00 – o potrzebne łaski dla Joanny i 

Dariusza
18.00 – o światło Ducha Świętego 

i opiekę Matki Bożej dla Amelii 
podczas egzaminów maturalnych 
oraz o wybór drogi życiowej zgodny 
z wolą Bożą;

Wielki Wtorek
7.00 – przebłagalna, za rany 

zadawane Jezusowi przez nasze 
grzechy

8.00 – 1) za śp. Kazimierza Skup 
z racji imienin oraz zmarłych z 
rodziny 

 Skup i Przychodzeń
 2) za śp. Stefanię i Andrzeja 

Lachowskich
18.00 – za śp. Tadeusza 

Kolasińskiego w 6. rocznicę śmierci

Wielki Poniedziałek
7.00 – 1) za śp. Andrzeja i Katarzynę 

Stańczak
 2) za śp. Edwarda i Teresę 

Kowalewskich
8.00 – przebłagalna, za rany 

zadawane Jezusowi przez nasze 
grzechy

18.00 – za śp. Roberta Hildebrand, 
Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

27
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Adama Tyczyńskiego w 

2. rocznicę śmierci oraz zmarłych z 
rodziny Tyczyńskich

18.00 – za śp. Zbigniewa Paligę

8
Wielka Sobota

Wigilia Paschalna
– za Parafian i kapłanów;
– o jedność w rodzinie;
– z okazji urodzin Sławomira, o 

zdrowie, Boże błogosławieństwo 
dla niego i jego najbliższych;

26

Wielka Środa
7.00 – przebłagalna, za rany zadawane 

Jezusowi przez nasze grzechy
8.00 – za śp. Tadeusza, Elżbietę, 

Kazimierza, Bronisławę Tomaszewskich
18.00 – za śp. Irenę – Mariannę 

Kałuską w 1. rocznicę śmierci; za śp. 
Renatę Woś; o zdrowie duszy i ciała i 
potrzebne łaski dla Mariana; o światło 
Ducha Świętego i opiekę Matki 
Bożej dla Amelii podczas egzaminów 
maturalnych oraz o wybór drogi 
życiowej zgodny z wolą Bożą; za śp. 
Henryka Raczkowskiego w 30. dzień;

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Stanisława 

Kozłowskiego w 20. rocznicę 
śmierci; o światło Ducha Świętego 
i opiekę Matki Bożej dla Amelii 
podczas egzaminów maturalnych 
oraz o wybór drogi życiowej zgodny 
z wolą Bożą;

25
20 21 2218
13 14 1511
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CzwartekŚroda SobotaPiątek

7.00 – za śp. Stanisławę 
Paziewską w 5. rocznicę 
śmierci oraz Wacława 
Paziewskiego

8.00 – 1) za śp. Stanisławę 
Badura w 3. rocznicę 
śmierci

 2) za śp. Lucynę i Feliksa 
Rygiel oraz Barbarę, Teresę 
i Zofię

18.00 – za śp. Waldemara 
Kot w 1. rocznicę śmierci

7.00 – w 35. rocznicę urodzin 
Karoliny, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo na dalsze lata 
życia

8.00 – za śp. Grzegorza Bednarskiego 
w 1. rocznicę śmierci

18.00 – w 7. rocznicę urodzin Ignasia, 
z prośbą o dalszą opiekę Matki 
Bożej dla niego, jego siostry, braci 
oraz rodziców

7.00 – wolna intencja
8.00 – w intencji Jarosława z 

okazji imienin, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo

 i opiekę Matki Bożej
18.00 – za śp. Annę i Albina 

Łępickich

Wielki Czwartek
Msza Wieczerzy Pańskiej
– za Parafian i Kapłanów
– o liczne święte i charyzmatyczne 

powołania kapłańskie, zakonne 
i misyjne z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – o nawrócenie, zdrowie, Boże 
błogosławieństwo, potrzebne 
łaski, ochronę od zła i dary Ducha 
Świętego dla rodziny Joanny i 
Dariusza

8.00 – za śp. Kazimierza, Bronisławę i 
Tadeusza Tomaszewskich

18.00 – za śp. Henryka 
Miastowskiego w 30. rocznicę 
śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – w intencji Haliny, Hanny i 

Anny, z okazji urodzin, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej 

18.00 – za śp. Stefanię i Mariana 
Kiedrowskich w 2. rocznicę śmierci

Wielki Piątek
Liturgia Męki Pańskiej

7.00 – o miłosierdzie Boże i łaskę 
Nieba dla śp. Jana Ziółkowskiego

8.00 – za śp. Władysława i Genowefę 
Kowalczyk i zmarłych z ich rodzin

18.00 – o Boże błogosławieństwo dla 
Michała z okazji urodzin

7.00 – za śp. Janinę, Józefa i Marka 
Badura

8.00 – za śp. Marię Szabelską
18.00 – za śp. Leokadię, Stanisława, 

Janusza, Dariusza Szwajewskich

7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz w 
14. rocznicę śmierci

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Henryka 

Rożkowskiego w 2. rocznicę śmierci
19.30 – w intencji prześladowanych 

chrześcijan

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Stefana Przychodzeń 

w 15. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny 

 Skup i Przychodzeń
18.00 – za śp. Krystynę, Henryka, 

Jacka Albinowskich i Andrzeja Koć

Niedziela WtorekPoniedziałek

7.00 – za śp. Janusza Mętraka w 
45. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Mętraków

8.00 – dziękczynno-błagalna, o Boże 
błogosł. dla Stanisławy i Ryszarda

18.00 – za śp. Antoniego 
Chmielewskiego w 29. rocznicę 
śmierci i jego rodziców – Stefanię i 
Stanisława Chmielewskich, o łaskę 
życia wiecznego; o światło Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej 
dla Amelii podczas egzaminów 
maturalnych oraz o wybór drogi 
życiowej zgodny z wolą Bożą;

7.00 – przebłagalna, za rany 
zadawane Jezusowi przez nasze 
grzechy

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 
Niepokalanego Serca Maryi

17.00 – za śp. Zofię Łuczków
18.00 – 1) za śp. Annę Dmowską w 2. 

rocznicę śmierci
 2) za śp. Wandę Kotnarowską w 30. 

dzień po śmierci

23

Poniedziałek Wielkanocny
7.30 – za śp. Genowefę Grześkiewicz w 18. 

rocznicę śmierci
9.30 – 1) za śp. ks. Henryka Miastowskiego w 

30. rocznicę śm. 2) za śp. Katarzynę Franke, 
w 1. rocz. śmierci, o łaskę życia wiecznego

11.00 – o życie wieczne dla śp. Renaty Woś, 
Jadwigi i Tadeusza Okurowskich, Leokadii 
Szymańskiej i wszystkich zmarłych z ich rodz.

12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich 
rodziców (chrzty)

18.00 – dziękczynna, z okazji 21. rocznicy 
urodzin Dominika Hajduka (m), z prośbą o 
Boże błogosławieństwo

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej
7.30 – za śp. Elżbietę Przychodzeń w 3. rocznicę 

śmierci oraz zmarłych z rodziny Skup i Przychodzeń
9.30 – dziękczynno-błagalna, z okazji 41. rocznicy 

urodzin Ani i 4. rocznicy urodzin Milenki, o 
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej

11.00 – za śp. Tadeusza, Stanisławę, Stanisława, 
Edwarda, Jadwigę Orlińskich

12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze 
zmianą tajemnic)

18.00 – 1) o Boże błogosławieństwo dla Samuela z 
okazji urodzin

 2) o zdrowie, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski 
dla Edwarda w 88. rocznicę urodzin

Uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego

6.00 – REZUREKCJA – 1) za Parafian
  2) za śp. ks. prałata Juliana Chrościckiego
9.30 – o Boże błogosławieństwo dla Marcina z okazji 

urodzin
11.00 – dziękczynna, w 7. rocznicę urodzin 

Antoniego, z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej

12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 
(chrzty)

18.00 – za śp. Pawła Sobkowicza

Niedziela Miłosierdzia Bożego
7.30 – za śp. Marzenę Grudzińską w 7. rocznicę śmierci oraz Piotra i 

Irenę Grudzińskich
9.30 – w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
11.00 – 1) za śp. Bronisławę i Tomasza Gawin 2) za śp. Danutę 

Chojnacką w 30. dzień po śmierci
12.30 – 1) w intencji śp. ks. prof. Ryszarda Rumianka i wszystkich 

poległych w katastrofie smoleńskiej 2) zBiOROWa: – za Parafian; – za 
śp. Alinę, Zdzisława Leśniewskich, Jerzego, Krzysztofa Marcinkowskich, 
Pawła Kossakowskiego, Tadeusza Grodzkiego; – za śp. Bogumiłę 
Kotańską oraz śp. Lecha Kotańskiego w rocz. śm., o łaskę życia wiecz.; 
– dziękczynno-błagalna, o Boże bł., opiekę Matki Bożej i potrzebne 
łaski dla Magdy z okazji urodzin; – o Boże bł., zdrowie, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla Wiktora Sawickiego z okazji 18. urodzin;

18.00 – za śp. Józefa, Stefanię, Antoniego, Mariannę i Jana

III niedziela wielkanocna
7.30 – za śp. Reginę i Henryka Pyrak
9.30 – 1) za śp. Leszka Groszewskiego w 21. 

rocznicę śmierci
 2) za śp. Małgorzatę Kozak, o łaskę życia wiecznego
11.00 – za śp. Stanisława Ambroziaka w 5. rocznicę 

śmierci oraz Halinę Ambroziak w 9. miesiąc po 
śmierci, o łaskę życia wiecznego

12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 
(chrzty)

18.00 – w intencji Jerzego i Wojciecha z okazji 
imienin, o Boże błogosławieństwo

 i opiekę Matki Bożej 28

św. Pius V św. Bernadetta Soubirous
św. Ludwik Maria 

Grignion de Montfortśw. Wojciech św. Katarzyna TekakwithaNiedziela Palmowa
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7.00 – o Boże błogosławieństwo dla 
ks. Adama w 27. rocznicę święceń 
kapłańskich

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.25)

18.00 – za śp. Ryszarda

7.00 – 1) dziękczynna, za opiekę 
Matki Bożej nad nami wszystkimi

 2) za śp. Marię Gajek
8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.26)
18.00 – o Boże błogosławieństwo dla 

Mateusza z okazji urodzin

Święto NMP Matki Kościoła
7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.29)
18.00 – za śp. Janinę Sokołowską z 

okazji Dnia Matki, o radość Nieba
 i życie wieczne

Św. Józefa
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.1)
18.00 – za śp. Józefa i Eugenię 

Bieleckich

20
13
6
7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.6)
8.00 – 1) w intencji żyjących 

i zmarłych członków Straży 
Honorowej Niepokalanego Serca 
Maryi

 2) za śp. Kazimierza Tyczyńskiego 
w 20. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Tyczyńskich

18.00 – za zmarłych z rodziny 
Olędzkich

Najświętszej Maryi Panny 
z Fatimy

7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.13)

8.00 – za śp. Andrzeja Górala w 
30. rocznicę śmierci oraz Halinę i 
Wiesława Góral

18.00 – za śp. Jadwigę Okurowską 
w 43. rocznicę śmierci, jej męża 
Tadeusza

 i wnuczkę Renatę Woś

7.00 – o Boże błogosławieństwo dla 
Janusza z okazji urodzin

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.20)

18.00 – o Boże błogosławieństwo 
i potrzebne łaski dla Elżbiety 
Poławskiej14

21
Wspomnienie NMP 

Wspomożycielki Wiernych
7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.24)
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

potrzebne łaski dla Daniela i Niny
 z okazji urodzin;

7

22
15
8

2
7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.2)
8.00 – za śp. Jana w 35. rocznicę 

śmierci i Zofię Szymańczak, Janinę 
i Stanisława Szewczak oraz Feliksa 
Cichosza

18.00 – za śp. Roberta Hildebrand, 
Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

Uroczystość św. Stanisława, 
B i M

7.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.8)

 2) za śp. Józefę Traugutt
8.00 – za śp. Stanisława Skup z okazji 

imienin oraz Elżbietę i Stefana 
Przychodzeń 

 i zmarłych z rodziny Skup i 
Przychodzeń

18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 
polecanych w wypominkach

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego
7.30 – o owoce beatyfikacji za wstawiennictwem 

bł. kardynała Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla księdza 
proboszcza i kapłanów z naszej parafii

9.30 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Iwony z okazji imienin

11.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz (gr.28)
 2) za śp. Małgorzatę Kozak, o łaskę życia wiecznego
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – o Boże błogosławieństwo i potrzebna łaski 

dla Pawła z okazji urodzin

Najświętszej Maryi Panny, Matki Łaski 
Bożej

7.30 – za śp. Stanisława, Władysława, Wacława 
Gzocha, Radzisława, Mieczysława, Jerzego, Lecha, 
Wiktorię, Henryka Bardadyn

9.30 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 

 dla Elżbiety Lipowskiej z okazji urodzin
11.00 – 1) za śp. Helenę i Jana Ambroziaków
 2) za śp. Elżbietę Cupriak, o spokój duszy
12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze 

zmianą tajemnic)
18.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz (gr.7)

VI Niedziela Wielkanocna
7.30 – za śp. Danutę Paszkiewicz (gr.14)
9.30 – za śp. Mariannę Rowicką w 2. rocznicę 

śmierci
11.00 – za śp. Grzegorza, Janinę i Franciszka 

Sołtysiaków
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – za śp. Zofię Niedziela, o łaskę życia 

wiecznego

Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego

7.30 – za śp. Danutę Paszkiewicz (gr.21)
9.30 – w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
11.00 – za śp. Wandę Kata w 1. rocznicę śmierci
12.30 – ZBIOROWA:
– za Parafian;
– za śp. Zofię Wiśniewską;
– za śp. Czesławę Strzelecką w 4. rocznicę śmierci 

i Wiesława Strzeleckiego oraz zmarłych z rodziny 
Kuranów i Strzeleckich

18.00 – o Boże błogosławieństwo i pomyślne zdanie 
egzaminu dla Ani

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Zofię, Stanisława, 
Bronisława, Janinę, Wandę i 
Alfredę Wysockich

18.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.15)

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.22)

18.00 – dziękczynna, w 13. 
rocznicę ślubu Julity i Krzysztofa, 
z podziękowaniem za otrzymane 
łaski i prośbą o dalszą opiekę Matki 
Bożej dla rodziny 24
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7.00 – 1) dziękczynna, za opiekę 
Matki Bożej nad nami wszystkimi

 2) w intencji Pawła z okazji 
urodzin oraz Wojciecha w 5. 
rocznicę chrztu, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.9)

18.00 – 1) za śp. Stanisławę i 
Stanisława Wilk

 2) za śp. ks. prałata Juliana 
Chrościckiego

Święto św. Andrzeja Boboli
7.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.16)
 2) w intencji Aleksandry i Zosi z 

okazji imienin, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej

8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego 

 dla Kamili z okazji urodzin

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.4)

18.00 – o liczne święte i 
charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.11)

8.00 – za śp. Krystynę i Mariana 
Flisów, Aleksego i Mariannę 
Wyjadłowskich

18.00 – za śp. Henrykę Puścian z 
prośbą o dar Nieba

7.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.18)

 2) za śp. Henryka Szczecha w 17. 
rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny

8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za śp. Halinę Sobczak w 1. 
rocznicę śmierci

7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.5)

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – 1) za śp. Annę Ciechocińską, 
Honoratę Mądry i Apolonię 
Lechańską

 2) za śp. Jana Pych, o łaskę życia 
wiecznego – od rodziny Rachtanów

7.00 – o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej dla Patryka 
Sobieraj 

 z okazji urodzin
8.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.12)
 2) za śp. Barbarę Rychłowską
18.00 – za śp. Katarzynę Iwańską w 

3. rocznicę śmierci

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.19)

18.00 – za śp. Marię Karwowską, 
Bernarda, Danutę, Włodzimierza i 
Leszka Brzozowskich

19.30 – w intencji prześladowanych 
chrześcijan

Uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski
7.30 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.3)
9.30 – za śp. Stefana Widyńskiego w 

15. rocznicę śmierci
11.00 – za śp. Andrzeja 

Szczerbickiego, o dar Nieba
12.30 – za śp. Renatę Woś, o życie 

wieczne
18.00 – dziękczynno-błagalna, w 

64. rocznicę urodzin Zbigniewa, z 
prośbą o Boże bł. i potrzebne łaski

7.00 – za śp. Józefa Śliweckiego w 37. 
rocznicę śmierci i zmarłych 

 z rodziny Śliweckich
8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.10)
18.00 – za śp. Jadwigę Wojcieską w 

25. rocznicę śmierci;

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.17)

18.00 – wolne intencje
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27
30

7.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.23)

8.00 – za śp. Mariana i Krystynę 
Flis, Aleksego i Mariannę 
Wyjadłowskich

18.00 – za śp. Marcjannę w 
30. rocznicę śmierci i Jana 
Ambroziaków oraz Annę 
Oksznajczyk

30
IV niedziela wielkanocna

7.30 – za zmarłych z rodziny Hummel i 
Gadów

9.30 – za śp. Teresę Sierota
11.00 – 1) za śp. Annę Dmowską
2) za śp. Henrykę Dembowską w 1. rocznicę 

śmierci i śp. Andrzeja Dembowskiego
12.30 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Barbary i Zdzisława Wilk 
 w 62. rocznicę ślubu
18.00 – za zmarłych z rodziny Kopeć, 

Majewskich, Pietrzak i Jach

31
7.00 – 1) za śp. Danutę Paszkiewicz 

(gr.30-ost.)
 2) dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
8.00 – za śp. Bolesława 

Grześkiewicza w 28. rocznicę 
śmierci

18.00 – o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i potrzebne 
łaski 

 z okazji urodzin dla Marty Sobieraj

Święto Nawiedzenie NMP
7.00 – za śp. Mariannę Makowską w 

rocznicę śmierci
8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
18.00 – o Boże błogosławieństwo 

i potrzebne łaski dla Ksawerego, 
Klary, 

 Karola, Niny, Hani i Helenki z okazji 
Dnia Dziecka;

7.00 – za śp. Zofię Śliwiak w 14. 
rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Sawickich

8.00 – za śp. Danutę Paszkiewicz 
(gr.27)

18.00 – w 6. rocznicę śmierci Antosia 
oraz wszystkich zmarłych 

 z rodziny Borowych i Dyndów
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św. Joanna d'Arcśw. Stanisławśw. Jan Damasceński



w Modlitwie w Modlitwie

38 39

CZ
ER

W
IE

C 
20

23
CzwartekŚroda SobotaPiątekNiedziela WtorekPoniedziałek

28 29
21

27
7.00 – 1) za śp. Władysława 

Śliweckiego w 9. rocznicę śmierci i 
zmarłych z rodziny Śliweckich

 2) za śp. Krystynę Chustecką (gr.27)
18.00 – 1) za śp. Mariana Kot w 8. 

rocznicę śmierci
 2) za śp. Stanisławę i Henryka 

Tworek, Barbarę i Władysława 
Mrotek

7.00 – 1) o owoce beatyfikacji za 
wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego 

 oraz o dary Ducha Świętego i opiekę 
matki Bożej dla księdza proboszcza

 i kapłanów z naszej parafii oraz śp. 
Tadeusza Kącę

 2) za śp. Krystynę Chustecką (gr.28)
18.00 – o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla Emilii z okazji 
urodzin i imienin;

14
10
7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
8.00 – za śp. Krystynę Chustecką 

(gr.10)
18.00 – za śp. Mariannę Mizerską w 

1. rocznicę śmierci oraz Mariana, 
Annę, Edwarda i Kazimierza 
Mizerskich5
321
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7.00 – 1) dziękczynna, za opiekę 
Matki Bożej nad nami wszystkimi

 2) za śp. Zofię Berchat
8.00 – za śp. Roberta Hildebrand, 

Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.5)

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.12)

8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 
polecanych w wypominkach

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.19)

18.00 – za śp. Karolinę Baran w 1. 
rocznicę śmierci

7.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.26)

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za śp. Jana Niedzielę w 19. 
rocznicę śmierci, o łaskę życia 
wiecznego

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.7)

8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za śp. Renatę Woś; o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i dary Ducha 
Świętego dla Marcina z okazji 25. 
rocznicy urodzin;

7.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.14)

 2) za śp. Mariannę, Władysława i 
Stanisława Kozłowskich

8.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – w intencji Iwony i Andrzeja 
w 42. rocznicę ślubu, o Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski;

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.21)

8.00 – 1) o Boże błogosławieństwo 
dla Alicji z okazji imienin

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za śp. Kamilę Godlewską; za 
śp. Tadeusza i Alicję Bojar, zmarłych 
z rodziny i dusze czyśćcowe; o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i potrzebne łaski dla Pauliny z 
okazji urodzin;

7.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.3)

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 

 Niepokalanego Serca Maryi
18.00 – 1) za śp. Leszka 

Warszawskiego
 2) za śp. Jerzego Kostewicza w 10. 

rocznicę śmierci

Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką (gr.1)
8.00 – za śp. Henryka i Reginę Pyrak
18.00 – 1) o liczne święte i charyzmatyczne 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże błogosławieństwo 
dla kapłanów pracujących w naszej parafii 
oraz w int. żyjących i zmarłych członków 
Wspólnoty Krwi Chrystusa i jej rozwój

 2) o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Anny i Józefa Kaczmarek z okazji 
55. rocznicy ślubu

7.00 – 1) o Boże bł. dla ks. 
Krystiana w 11. rocznicę 
święceń kapłańskich

 2) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.2)

8.00 – w intencji żyjących i 
zmarłych członków Straży 
Honorowej NSPJ

18.00 – dziękczynna, w 60. 
rocznicę ślubu Fredysławy 
i Tadeusza Kopeć, o Boże 
błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej na 
dalsze wspólne lata
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7.00 – o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Barbary i 
Grzegorza Kmiecik w 25. rocznicę 
ślubu

8.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.6)

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

18.00 – za śp. Natalię w 13. rocznicę 
śmierci oraz zmarłych z rodziny

7.00 – 1) dziękczynna, za opiekę 
Matki Bożej nad nami wszystkimi

 2) za śp. Jana i Anielę Wojdalskich
8.00 – w intencji Antoniego z okazji 

imienin oraz Piotra z okazji 5. 
rocznicy chrztu, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej 

18.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.13)

 2) za śp. Antoniego i Helenę 
Obłuskich

7.00 – 1) za śp. Józefa Rosłańca w 14. 
rocznicę śmierci

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – dziękczynna, z okazji 2. 
rocznicy urodzin Zosi, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej

18.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.20)

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
7.30 – za śp. Wacławę, Bolesława, Jadzię, 

Zygmunta i Ryszarda Krakowskich
9.30 – dziękczynna, w 25. rocznicę ślubu Iwony i 

Adama z prośbą o potrzebne łaski i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny

11.00 – PROCESJA: 1) za Parafian 2) za śp. Renatę 
Woś, Jadwigę i Tadeusza Okurowskich 3) w 1. 
rocznicę święceń kapłańskich księdza Damiana, 
z podziękowaniem za dar jego kapłaństwa, z 
prośbą o Boże bł., opiekę Matki Bożej i dary 
Ducha Świętego 4) w 37. rocznicę urodzin 
Konrada, z prośbą o Boże bł. i potrzebne łaski

18.00 – za śp. Krystynę Chustecką (gr.8)

7.00 – za śp. Józefa Mórawskiego 
w 2. rocznicę śmierci i Jadwigę 
Mórawską

8.00 – dziękczynna, w 3. rocznicę 
ślubu Aleksandry i Jerzego, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego dla ich rodziny

18.00 –za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.15)

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.22)

8.00 – dziękczynno-błagalna, 
z podziękowaniem za 38. lat 
małżeństwa 

 Elżbiety i Wiesława, z prośbą o 
potrzebne łaski dla rodziny

18.00 – za śp. Marię Jańczyk w 16. 
rocznicę śmierci, o łaskę życia 
wiecznego

7.00 – za śp. Krystynę 
Chustecką (gr.9)

8.00 – dziękczynna, za 
opiekę Matki Bożej 
nad nami wszystkimi

18.00 – 1) o zdrowie, 
potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo dla 
Pawła z okazji imienin

 2) za śp. ks. prałata 
Juliana Chrościckiego

Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

7.00 – dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Kazimierza Skup w 27. 
rocznicę śmierci oraz zmarłych z 
rodziny Skup i Przychodzeń

18.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.16)

 2) w intencji Iwony i Wojciecha 
w 28. rocznicę ślubu o Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny

19.30 – w intencji prześl. chrześcijan

Wspomnienie Niepokalanego 
Serca NMP

7.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.17)

8.00 – 1) za śp. Marię Walo
 2) dziękczynna, za opiekę Matki 

Bożej nad nami wszystkimi
18.00 – za śp. Mariannę, Wacława, 

Henryka, Jadwigę Kozłowskich
 i zmarłych z rodziny

7.00 – 1) za śp. Helenę Pergoł w 4. 
rocznicę śmierci

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.23)

18.00 – w intencji Jakuba 
Kochanowicza z okazji 19. rocznicy 
urodzin

Uroczystość Narodzin 
św. Jana Chrzciciela

7.00 – 1) za śp. Mirosława 
Grześkiewicza w 9. rocznicę śmierci

 2) dziękczynna, za opiekę Matki 
Bożej nad nami wszystkimi

8.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.24)

 2) za śp. Jana i Marcjannę 
Ambroziaków oraz Annę 
Oksznajczyk

18.00 – za śp. Barbarę i Kazimierza 
Baran

Uroczystość św. Apostołów 
Piotra i Pawła)

7.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 
(gr.29)

 2) rezerwacja
18.00 – w intencji Pawła z 

okazji imienin, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo

 i dary Ducha Świętego

4
Uroczystość Najświętszej Trójcy

7.30 – za zmarłych rodziców, braci, z rodziny 
Filipków i Bardadynów

9.30 – za śp. Jerzego i Lucynę Kałasz, o łaskę życia 
wiecznego

11.00 – za śp. Barbarę Pierścionek
12.30 – 1) w intencji Kółek Żywego Różańca (ze 

zmianą tajemnic)
2) za śp. Krystynę Chustecką (gr.4)
18.00 – za śp. Norberta Wadowskiego z okazji 

urodzin oraz Krystynę Wagner
 i Halinę Smolińską

X Niedziela Zwykła
7.30 – za śp. Krystynę Chustecką (gr.11)
9.30 – dziękczynno-błagalna z okazji 65. rocznicy 

urodzin Jerzego
11.00 – za śp. Izabelę, Jana i Stanisława 

Lewandowskich
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – dziękczynno-błagalna, w 25. rocznicę ślubu 

Barbary i Grzegorza Kmiecik 
 w 25. rocznicę ślubu, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej 
 i potrzebne łaski na dalsze lata wspólnego życia

XI Niedziela Zwykła
7.30 – za śp. Krystynę Chustecką (gr.18)
9.30 – 1) w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
 2) za śp. Małgorzatę Kozak, o łaskę życia wiecznego
11.00 – o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Mateusza Ciołkowskiego z okazji 18. 
rocznicy urodzin

12.30 – ODPUST – BIERZMOWANIE
 1) za Parafian
 2) o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

i potrzebne łaski dla Agnieszki i Pawła Bąk w 
rocznicę ślubu

18.00 – za śp. Adolfa Mianowskiego

XII Niedziela Zwykła
7.30 – za śp. Jadwigę Mętrak w 4. rocznicę śmierci i 

zmarłych z rodziny Mętraków
9.30 – 1) za sp. Aleksandrę Kobyłecką w 51. rocznicę 

śmierci
 2) za śp. Ryszarda Szczepańskiego w 5. rocznicę 

śmierci
11.00 – o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Jasia w dniu 10. urodzin 
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – za śp. Krystynę Chustecką (gr.25) 30

7.00 – rezerwacja
18.00 – 1) za śp. Krystynę Chustecką 

(gr.30-ost.)
 2) za śp. Annę Dmowską

św. Antoni Padewski św. Brat Albert Chmielowski

św. Alojzy Gonzaga

św. Apostołowie Piotr i Paweł św. Alojzy Gonzaga
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